

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.001/2019-PESRP|SAÚDE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA I E HOSP MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO.

A Secretária de Saúde do Município de São Benedito, Sra. MARIA WALDILENE MARTINS, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL N.º 05.001/2019-SRP|SAÚDE, a ADJUDICAÇÃO do(s) ITENS à licitante que apresentou os menores preços, proferida pelo Pregoeiro, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, e o parecer exarado pela Procuradoria Jurídica, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

LICITANTE VENCEDOR: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 13.414.166/0001-04

VALOR: R\$ 149.710,42 (cento e quarenta e nove mil, setecentos e dez reais e quarenta e dois centavos).

LOTE 40.1- MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 04	UND	250	1.250	50	1.550	MARK MED	R\$ 0,48	R\$ 744,00
2	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06	UND	250	2.000	50	2.300	MARK MED	R\$ 0,50	R\$ 1.150,00
3	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08	UND	750	2.500	100	3.350	MARK MED	R\$ 0,73	R\$ 2.445,50
4	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10	UND	250	3.000	100	3.350	MARK MED	R\$ 0,73	R\$ 2.445,50
5	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12	UND	250	3.000	75	3.325	MARK MED	R\$ 0,72	R\$ 2.394,00
6	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16	UND	75	3.000	75	3.150	MARK MED	R\$ 0,69	R\$ 2.173,50
7	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 20	UND	75	1.250	75	1.400	MARK MED	R\$ 0,81	R\$ 1.134,00
TOTAL									R\$ 12.486,50

LOTE 42- MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº04	UND	500	500	64	1.064	MARK MED	R\$ 0,48	R\$ 510,72
2	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº06	UND	500	500	64	1.064	MARK MED	R\$ 0,50	R\$ 532,00
3	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº08	UND	500	500	64	1.064	MARK MED	R\$ 0,71	R\$ 755,44
4	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	UND	500	500	64	1.064	MARK MED	R\$ 0,77	R\$ 819,28
5	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº12	UND	500	500	64	1.064	MARK MED	R\$ 0,79	R\$ 840,56
6	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº14	UND	500	500	64	1.064	MARK MED	R\$ 0,88	R\$ 936,32
7	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº16	UND	500	500	64	1064	MARK MED	R\$ 0,70	R\$ 744,80
8	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº18	UND	500	500	64	1064	MARK MED	R\$ 0,80	R\$ 851,20
9	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº20	UND	500	500	0	1000	MARK MED	R\$ 0,80	R\$ 800,00
TOTAL									R\$6.790,32

Handwritten signature



Prefeitura de
São Benedito

P M S B
FLS N° 3049

LOTE 51.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	ESPÉCULO DESCARTÁVEL DE VIRGEM	UNID	0	500	0	500	ADLIN	R\$ 0,39	R\$ 195,00
2	ESPÉCULO DESCARTÁVEL GRANDE	UNID	0	3750	0	3750	ADLIN	R\$ 1,10	R\$ 4.125,00
3	ESPÉCULO DESCARTÁVEL MÉDIO	UNID	0	4375	0	4375	ADLIN	R\$ 0,85	R\$ 3.718,75
4	ESPÉCULO DESCARTÁVEL PEQUENO	UNID	0	4375	0	4375	ADLIN	R\$ 0,79	R\$ 3.456,25
TOTAL									R\$11.495,00

LOTE 55 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	FITA ADESIVA HOSPITALAR ROLO 19MMX50M	RLO	2.500	1.500	1000	5.000	CIEX	R\$ 3,25	R\$ 16.250,00
2	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M	RLO	2.500	1.500	1.200	5.200	CIEX	R\$ 3,46	R\$ 17.992,00
TOTAL									R\$ 34.242,00

LOTE 58 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M 11 FIOS	RLO	15.000	7.500	3.600	26.100	BIOTEXTIL	R\$ 0,30	R\$ 7.830,00
2	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M 11 FIOS	RLO	15.000	7.500	3.600	26.100	BIOTEXTIL	R\$ 0,45	R\$ 11.745,00
3	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M 11 FIOS	RLO	15.000	7.500	3.600	26.100	BIOTEXTIL	R\$ 0,42	R\$ 10.962,00
TOTAL									R\$30.537,00

LOTE 60.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 PAC. 11 FIOS C/ 500 UNID	PCT	500	1.000	150	1.650	KASMED	R\$ 7,46	R\$ 12.309,00
TOTAL									R\$12.309,00

LOTE 61 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 PAC. 13FIOS C/ 500 UNID	PCT	2.250	3.000	360	5.610	KASMED	R\$ 7,46	R\$ 41.850,60
TOTAL									R\$41.850,60

Valor total HOMOLOGADO: R\$ 149.710,42 (cento e quarenta e nove mil, setecentos e dez reais e quarenta e dois centavos).

Ciência ao interessado, observando as prescrições legais pertinentes.

São Benedito/CE, 08 de abril de 2019.


Maria Waldilene Martins
Secretaria de Saúde